Fr. Luis Cabrera.

ELV.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

S
E

ELVCIDATIO THEOLOGICA.

CIRCA PHRASES, ET PROPOSITIO-
nes Theologia Mystica in communi, & aliquas etiam in:
particulari, qua in spiritualibus libris Venerabilis Pa-
rentis nostri IOANNIS A CRUCE, primi post Bea-
tam Fundatricem THERESIAM, reformati Car-
meli erectoris reperiuntur.

PRO OEV MIVM:

DV O sunt (amice Lector) qua Elucidationem hanc Theologicam exposcere videntur. Primum est; ipsius Theologiae mysticae, de qua in suis spiritualibus libris Venerabilis Parentis noster IOANNES A CRUCE, tanquam sublimis Doctor mysticus à Patre lumenum eximiè illustratus, sublimiter egit, summa altitudo; difficultas, ac reconditum argumentum; quale ipsum nomen *Mystice* (quod vt adiurit D. Bonau. c. 3. de mystica Theologia, part. 4. idem sonat, quod occulta Theologia) præfert. Cūm enim in qualibet scientia, vel arte propriæ phrases ac locutiones, quæ non nisi illius scientia, vel artis professoribus sunt nocte, quarum proinde intelligentia propria explicatione indiget, reperiuntur, posteriori sane iure in hac adeo sublimi, occulta, difficulti, ac ignota Theologia mysticæ scientia, quæ circa res à communi hominum captu altissime reconditas, inò & prorsus ineffabiles versatur, similes longeque difficiliores, & abstrusiores phrases, ac locutiones ipsius proprias, quæ explicatione indigent, reperiiri necesse erit. Hanc enim sublimem scientiam magnus ille Theologæ mysticæ princeps Dionysius cap. 7. de diuinis no- minibus describens, sic inquit. *Est diuinissima Dei cognitio, que est per ignorantiam cognita secundum vnitatem super mentem, quando mens ab omnibus alijs recedens; postea & se ipsam di- mittens, unica est supersplendentibus radijs inde, & ibi non scrutabilis profundo sapientia illu- minata.*

Ex quo fir, vt sancti Patres, ac Doctores mystici, cum ad res adeo sublimes; & reconditas aliqualiter explicandas locutiones communes valde impares, ac demissas esse cernant, alijs locutionibus sèpè vtantur, in quibus eti excessus aliquis vel minor proprietatis appareat, inest tamen in illamet improprietate mira quædam proprietas, & apti-

& aptitudo ad denotandum rem altiorem esse, quam verbis exprimi queat, quæ propter inde locutiones piæ, ac reuerenter suscipienda, ac explicanda sunt, multumque predictis Doctòribus in hac parte deferendum, ut in prima huius elucidationis partea tius prosequemur.

Cum ergo Venerabilis Parens noster IOANNES A CRUCE tanquam sublimis Theologæ mysticæ Doctòr, de his altissimis, ac reconditis rebus in suis libris sublimiter scripsit, non potuit non prædictis locutionibus, & phrasibus huius reconditæ scientiæ proprijs, atque adeo difficilibus, debitaque ut ab omnibus recte intelligantur, explicatione indigentibus saepè vti, ad quarum proinde Theologicam explanationem meritò Elucidationem hanc instituimus.

Accedit secunda ratio ex præcedenti orta: cum enim in his libris prædictæ locutiones propter adductam rationem saepè occurrant, aliqui eas legentes eti Scholastice Theologie non omnino ignari, in mysticæ tamen studijs, & experientiæ parum verisimilium, ac verisimilium sensum nequaquam capientes in illis offendere potuerunt, easque vera Theologie parum consonas, imò & omnino falsas, vel etiam aliqua maiori censura dignas existimare, quasi hereticorum (qui communiter illuminati dicuntur) erroribus fauere possint; cum tamen reuera, ut ex dicendis manifeste constabit, illis omnino sicut lux tenebris aduersentur.

Vt igitur vano horum timori, qui proculdubio illic trepidauerunt timore ubi non erat timor, eorumque scrupulis sacra Religio nostra, ut patet, occurreret, ne forte exinde mystici Doctoris nostri doctrina prorsus cœlestis, maximeque utilis, & necessaria, minimeque censura, sed potius summa veneratione, & admiratione digna detinendum aliquid, vel iacturam aliquando patiatur, nobis à Majoribus nostris inunctum fuit, ut singulas locutiones, ac propositiones, in quibus illi (litterimero) trepidauerunt, ac offendiverunt, percurreremus, legitimumque earum sensum Catholicæ doctrinæ, ac Sacrae Theologie consonum aperiemus, quod in hac Elucidatione Dodante, ipsoque Doctore nostro edocente præstare intendimus, apertissime (infideli) offenduntur, eas omnes locutiones, ac propositiones, prout in libris Venerabilis huius Parentis nostri continentur, non solum ab omni prorsus erroris suspitione immunes esse, sed etiam in Sanctorum Patrum, ac illustriorum Doctorum, quos sancta veatur Ecclesia libris sepiissime, & expressè, tam quoad rem, quam quoad loquendum reperiri, sanamque, Catholicam, sublimem, utilem, imò & animarum salutem spiritualique profectui necessariam, ac denique Sacrae Theologie in omnibus munice consonam, prorsusque diuinam doctrinam continere, quæ proinde absq; villo timore, sed cum magna securitate, inoffensoque pede percurrenda, addiscenda, veneranda, reuerenter suscipienda, ac opere diligenter exequenda est.

Cæterum, quia ad singularium propositionum debitam explicationem, & intelligentiam aliqua in communi circa easdem prius a dnotanda, & elucidanda occurunt, ideo totam hanc Theologicam Elucidationem in duas præcipuas partes diuidemus, in quarum prima ea, quæ ad has propositiones in communi pertinent adnotabimus;

in secunda vero prædictas propositiones sigillatim percurremus, & elucidabimus. Utramque autem partem in diversa capita secabimus.

PRIMA